

第 5 4 回
消防救助技術関東地区指導会
隊 員 名 簿



主 催 一般財団法人全国消防協会関東地区支部
主 管 埼 玉 県 消 防 長 会

令和8年7月17日（金）

～消防人生をずっと補償～

一般財団法人全国消防協会 職員福利厚生事業

消防職員・消防退職者のための保険

団体割引適用で割安!

※④⑧⑨⑩を除く



いざという時のために!

1 30% 団体割引適用

消防職員傷害保険

傷害総合保険

募集時期 ■ 7月～8月 1月～2月 2月～4月 (新採用プラン)

2 30% 団体割引適用

過去の損害率による割増15%適用

消防職員医療保険

医療保険基本特約・疾病保険特約・傷害保険特約セット団体総合保険

募集時期 ■ 7月～8月

3 30% 団体割引適用

過去の損害率による割増15%適用

弁護のちから

弁護士費用総合補償特約セット団体総合保険

募集時期 ■ 7月～8月

4 4,000円 年間保険料

消防職員賠償責任保険

救命救急士の専門業務も補償

公務員賠償責任保険 (消防職員危険担保特約条項・初期対応費用担保特約条項・迷惑行為被害対応費用担保特約条項等付帯)

募集時期 ■ 1月～2月 7月～8月

5 20% 団体割引適用

消防職員がん保険

団体総合生活保険 (がん補償)

募集時期 ■ 1月～3月

6 20% 団体割引適用

消防職員介護保険

団体総合生活保険 (介護補償)

募集時期 ■ 1月～3月

7 37% 団体割引・損害率による割引適用

消防退職者医療保険

団体総合生活保険 (医療補償)

募集時期 ■ 1月～3月 (中途加入も受付)

8 99% 加入率

消防業務賠償責任保険

賠償責任保険(施設所有(管理)者特別約款、生産物特別約款、雇用関連賠償責任担保特約条項、※救急救命士特別約款)、約定履行費用保険、※動産総合保険、※ヨット・モーターボート総合保険(※は任意で追加可能)

地方団体の長・消防長等 募集時期 ■ 7月～9月 (中途加入も受付)

9 天災による損害も補償!!

災害時消防支援ボランティア保険

ボランティア活動保険

募集時期 ■ 7月～9月 (中途加入も受付)

10 その他各種損害保険



こちらは概要のご案内です。各保険の詳細については、パンフレットをご参照ください。取扱商品、各保険の名称や補償内容等は引受保険会社によって異なりますので、ご加入にあたっては、必ず「重要事項等説明書」をよくご確認ください。詳細は約款によりますが、保険の内容等についてご不明な点等がある場合には、取扱代理店までお問い合わせください。

全国の消防職員・ご家族の皆様とともに

全国消防保険サービス株式会社

一般財団法人 全国消防協会 損害保険取扱代理店

〒105-0001 東京都港区虎ノ門2-9-16 日本消防会館12階 TEL: 03-6807-5691(代) (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)

〈引受保険会社〉 損害保険ジャパン株式会社 営業開発部第三課 TEL.050-3808-3328 (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)
東京海上日動火災保険株式会社 広域法人部法人第一課 TEL.03-3515-4147 (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)

SJ25-07786 (2025/09/29)
25TC-003608 (2025年11月作成)

陸上の部

《引揚救助》

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
1	1	東京都	東京消防庁	1	士長	アキバ シュン 秋葉 駿	33.7		
				2	士長	ミズノ ヒデユキ 水野 英幸	36.7		
				3	士長	トリイ タダヒロ 鳥居 忠弘	31.2		
				4	副士長	ヤマシタ イブキ 山下 息吹	29.11		
				5	副士長	フジワラ ジンイチロウ 藤原 仁一郎	27.2		
	2	神奈川県	横浜市消防局	6	士長	イマイ セイキ 今井 成貴	33.4		
				7	士長	マツモト コウキ 松本 紘輝	35.3		
				8	士長	ウエマツ コウタ 植松 航大	33.4		
				9	士長	ヤザワ ユキヨシ 矢澤 志孔	30.6		
				10	士長	タカハシ ジョウジ 高橋 城二	29.1		
2	1	埼玉県	埼玉西部消防局	11	副士長	ワタナベ カズマ 渡辺 和馬	29.6		
				12	副士長	タバモト カズキ 多羽本 和貴	28.4		
				13	士長	マエジマ カズヨシ 前島 一慶	34.1		
				14	副士長	オダ ジュンノスケ 小田 詢之介	28.10		
				15	士長	スギタ コウヘイ 杉田 昂平	30.8		
	2	静岡県	掛川市消防本部	16	士	ニムラ シュンスケ 二村 峻丞	24.11		
				17	副士長	ヤマモト シュンタロウ 山本 俊多郎	25.7		
				18	士	ヤマモト リョウダイ 山本 竜大	25.2		
				19	士	オオスカ ユウキ 大須賀 湧貴	23.7		
				20	士	シラカワ コウキ 白川 光希	25.0		
3	1	栃木県	石橋地区消防組合	21	副士長	モリ ケイスケ 森 圭輔	26.8		
				22	副士長	ネギシ ユウスケ 根岸 佑輔	25.4		
				23	副士長	ナカヤマ ユウ 中山 優	25.5		
				24	副士長	ウツギ タイガ 宇津木 帝凱	24.4		
				25	士	イムラ ヒュウガ 飯村 日向	24.2		
	2	埼玉県	さいたま市消防局	26	士長	イシザキ ケン 石崎 賢	33.8		
				27	士長	オジマ マサヒロ 小島 雅浩	33.2		
				28	副士長	シミズ ナルヒト 清水 成人	31.1		
				29	士長	オオタニ アキラ 大谷 瑛	34.2		
				30	副士長	スズキ ナオキ 鈴木 直樹	32.3		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
4	1	群馬県	高崎市等広域消防局	31	副士長	タシロ カンジ 田代 寛治	28. 7		
				32	副士長	ホリチ ナオキ 堀地 直樹	29. 7		
				33	司令補	サトウ ヨウヘイ 佐藤 陽平	34. 11		
				34	士	コマツ ダイスケ 小松 大祐	25. 11		
				35	士	マツザワ シュウ 松澤 秀	27. 6		
	2	神奈川県	座間市消防本部	36	士長	ミツ オ トシカズ 三尾 敏和	32. 5		
				37	副士長	イグチ ショウゴ 井口 嵩梧	28. 3		
				38	士	ミフネ サトシ 三船 怜史	23. 11		
				39	士	カンザキ リン 神崎 凜	23. 10		
				40	士	タカハシ カイゴ 高橋 海伍	23. 9		
5	1	神奈川県	綾瀬市消防本部	41	士長	オオタ ユウ 太田 有羽	31. 1		
				42	士長	ウエキ カンダイ 植木 寛大	30. 8		
				43	副士長	フキノ ユウキ 濱野 雄貴	29. 1		
				44	副士長	セキモト サトル 関本 悟	28. 2		
				45	副士長	カネコ ユウキ 金子 侑生	25. 0		
	2	山梨県	富士五湖広域行政事務組合 富士五湖消防本部	46	士長	ワタナベ カイヤ 渡辺 凱也	26. 4		
				47	副士長	タナベ ケント 田邊 賢斗	26. 0		
				48	副士長	ワタナベ マサヤ 渡辺 将哉	26. 2		
				49	副士長	オクワキ リュウト 奥脇 竜斗	27. 1		
				50	士	イイヨリ ハルト 飯寄 遥翔	20. 4		
6	1	茨城県	茨城町消防本部	51	司令補	シミズ タクミ 清水 巧美	31. 6		
				52	司令補	セイミヤ ハヤト 清宮 隼人	32. 3		
				53	副士長	ハセガワ リョウ 長谷川 諒	28. 5		
				54	副士長	アラカワ ミズキ 荒川 瑞稀	28. 10		
				55	士	ムラカミ コウセイ 村上 好誠	22. 10		
	2	千葉県	成田市消防本部	56	司令補	ミツモト シゲル 三本 繁	40. 11		
				57	司令補	ヒルタ マサヒロ 蛭田 正寛	36. 7		
				58	士長	スガサワ ソラ 菅澤 宙	30. 6		
				59	士長	コザサ ヒロキ 小笹 大樹	30. 2		
				60	士長	タダ フミヤ 多田 文哉	29. 10		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
7	1	千葉県	成田市消防本部	61	士長	スガサワ リョウスケ 菅澤 諒介	31.1		
				62	士長	ノヒラ ナオカツ 野平 直克	30.5		
				63	副士長	カサマツ ユウジ 笠松 勇志	29.1		
				64	士	サクタ ユウダイ 作田 勇大	27.0		
				65	士	コンノ ダイキ 今野 大生	24.8		
	2	東京都	東京消防庁	66	士長	サカモト ユウスケ 坂元 佑輔	28.8		
				67	士長	サトウ イッセイ 佐藤 一晟	32.2		
				68	士長	カワシタ アスカ 川下 飛鳥	29.10		
				69	士長	マツシタ シュウヘイ 松下 修平	29.8		
				70	副士長	オザワ ヒデト 小澤 秀到	26.7		
8	1	静岡県	駿東伊豆消防本部	71	副士長	ウエヂ ケイ 上地 慧	29.5		
				72	士長	マツヨ サクヤ 松世 朔哉	29.6		
				73	士長	オオバ コウヘイ 大場 康平	27.5		
				74	士長	アオキ リョウタ 青木 龍太	28.11		
				75	副士長	オオイシ カンタ 大石 貫太	24.11		
	2	埼玉県	比企広域消防本部	76	副士長	ダンモト カイ 段本 凱	30.5		
				77	副士長	ゴンダ リュウイチ 権田 竜一	28.6		
				78	副士長	ウチヤマ マサト 内山 雅斗	28.10		
				79	士長	モリ ユウスケ 森 祐介	37.2		
				80	副士長	カミ リョウト 上 凌人	27.11		
9	1	神奈川県	川崎市消防局	81	士長	ミヨシ アキヒコ 三好 章彦	35.3		
				82	士	サカイヤ ツバサ 境谷 翼	25.10		
				83	士	ハマオカ ジュンヤ 浜岡 洵也	32.3		
				84	士長	イナハタ ケイタ 稲畑 敬太	36.1		
				85	士長	シラマサ ユウト 白砂 雄人	35.3		
	2	茨城県	稲敷広域消防本部	86	司令補	タナカ シンヤ 田中 新也	33.4		
				87	士長	サトウ カツナリ 佐藤 勝成	28.3		
				88	副士長	ワタナベ タクミ 渡辺 匠	28.1		
				89	副士長	サイタ トラノシン 齋田 虎之進	26.6		
				90	士	ミヤモト カズキ 宮本 一輝	21.10		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
10	1	千葉県	市原市消防局	91	消防士長	スズキ シンペイ 鈴木 慎平	29. 4		
				92	消防士長	サクマ トモヤ 佐久間 知也	26. 11		
				93	消防士	カツチ タツヤ 勝地 竜也	25. 11		
				94	消防士	カシマ マナト 鹿島 茉夏斗	24. 11		
				95	消防士	アカタガワ ソウタ 芥川 颯太	24. 0		
	2	長野県	飯田広域消防本部	96	士長	シマザキ マコト 島崎 誠	32. 1		
				97	士長	マツザワ ヒロキ 松澤 博紀	30. 7		
				98	士長	カツマタ ソウキ 勝又 颯生	26. 8		
				99	副士長	キツカワ リク 吉川 理久	26. 10		
				100	士	フクザワ タケル 福澤 健	26. 10		
11	1	埼玉県	秩父消防本部	101	副士長	シマダ ヒナタ 島田 日向	27. 5		
				102	士長	カトウ リュウ 加藤 竜	31. 10		
				103	士長	コザス ユウヤ 小指 悠哉	29. 7		
				104	士長	ツネギ コウヨウ 常木 晃陽	30. 11		
				105	副士長	ミヤシタ レイ 宮下 玲	23. 4		
	2	千葉県	柏市消防局	106	司令補	ナカザワ リョウヘイ 仲澤 諒平	36. 11		
				107	司令補	カワダ ユウマ 川田 遊馬	36. 10		
				108	司令補	イビタ タツヤ 飯田 達哉	34. 2		
				109	司令補	シノハラ ヒロタカ 篠原 裕貴	33. 8		
				110	司令補	シノハラ トシキ 篠原 利輝	32. 7		
12	1	東京都	東京消防庁	111	士長	キクチ ゴウ 菊池 剛	29. 7		
				112	士長	ツジオカ コウジロウ 辻岡 宏二郎	35. 9		
				113	副士長	カヨウ ヒカル 嘉陽 光	27. 9		
				114	副士長	サトウ アルハ 佐藤 有波	29. 9		
				115	副士長	コダテ ヒロキ 小館 弘紀	25. 7		
	2	埼玉県	比企広域消防本部	116	士長	ムラカミ エイタ 村上 英太	36. 8		
				117	副士長	シバサキ レン 柴崎 蓮	29. 9		
				118	副士長	スズキ ダイスケ 鈴木 大介	31. 2		
				119	士	カツマタ タイガ 勝又 大河	22. 10		
				120	士	マツモト ケイタ 松本 啓汰	25. 0		

《ロープブリッジ救出》

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
1	1	埼玉県	比企広域消防本部	121	副士長	タカガワ エイジ 高川 瑛次	28. 1		
				122	副士長	アライ ユウキ 新井 裕貴	32. 8		
				123	士長	ハラグチ トモヒロ 原口 友宏	34. 0		
				124	副士長	ヤマザキ タクミ 山崎 匠海	30. 1		
	2	群馬県	利根沼田広域消防本部	125	士	ヨシノ ノゾミ 吉野 希望	24. 8		
				126	副士長	カネコ カイト 金子 海斗	26. 0		
				127	士	カワハラダ ショウダイ 川原田 翔大	27. 2		
				128	士	ネモト タイセイ 根本 大成	25. 2		
	3	神奈川県	相模原市消防局	129	副士長	クボタ ケイスケ 久保田 啓介	31. 11		
				130	副士長	ウメハラ ユウイチロウ 梅原 雄一郎	29. 11		
				131	副士長	ナカヤ リキト 中屋 力翔	25. 5		
				132	士	イガラシ キョウスケ 五十嵐 匡祐	23. 7		
	4	栃木県	宇都宮市消防局	133	士	コンドウ イツキ 近藤 樹	22. 9		
				134	士	スズキ カイト 鈴木 海翔	22. 8		
				135	士	オサカベ ダイチ 刑部 大地	23. 5		
				136	士	オカモト ユウト 岡本 悠叶	23. 5		
2	1	千葉県	市川市消防局	137	士長	ナヅカ トモハル 名塚 智治	30. 4		
				138	士	モリイ ユウキ 森井 勇気	28. 0		
				139	士	アサクラ リクト 朝倉 陸斗	23. 8		
				140	士	ゴトウ ヒュウガ 後藤 飛翔	24. 4		
	2	茨城県	茨城西南広域消防本部	141	士長	スワ ダイキ 諏訪 大貴	34. 1		
				142	士長	ハリガエ ナオキ 張替 直樹	33. 11		
				143	士長	セタ アキヒロ 瀬田 明弘	30. 1		
				144	副士長	エビスマ ユウキ 海老沼 悠貴	32. 9		
	3	埼玉県	入間東部地区事務組合消防本部	145	司令補	ヨシノ マサカズ 吉野 真誠	36. 4		
				146	士長	オオツカ ユウタロウ 大塚 祐太朗	35. 3		
				147	士長	コバヤシ ダイスケ 小林 大祐	33. 3		
				148	副士長	ナガヌマ シュンスケ 長沼 俊輔	28. 8		
	4	神奈川県	逗子市消防本部	149	士長	アンドウ ユウサク 安藤 裕作	31. 10		
				150	副士長	ミウラ ヒデアキ 三浦 秀明	31. 2		
				151	副士長	ツボイ タツキ 坪井 達紀	29. 9		
				152	士	フルマキ ヒロシ 古牧 裕	23. 11		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
3	1	神奈川県	海老名市消防本部	153	副士長	エノカワ ショウタ 榎川 翔太	31.7		
				154	副士長	イワタ ユウキ 岩田 優輝	25.2		
				155	副士長	イノウエ ナオキ 井上 尚輝	24.8		
				156	士	ハタノ ヨシカズ 波多野 佳和	27.9		
	2	埼玉県	さいたま市消防局	157	副士長	ヤマザキ ユウダイ 山崎 優大	24.8		
				158	副士長	ナカザト アキヒロ 中里 章宏	32.0		
				159	副士長	オザワ ミキヤ 小澤 幹哉	29.10		
				160	士	イシカワ ジュンヤ 石川 純也	24.1		
	3	千葉県	八千代市消防本部	161	司令補	シラトリ サトル 白鳥 悟	31.10		
				162	士長	タカヤナギ マサト 高柳 真人	29.2		
				163	士長	ナガサワ カズヒロ 長澤 一裕	27.3		
				164	士	アオキ リュウガイ 青木 龍凱	26.5		
	4	静岡県	志太広域事務組合志太消防本部	165	士長	ヨシノ ヒロアキ 吉野 宏彰	31.7		
				166	士	キタノ シュンタ 北野 駿太	25.1		
				167	司令補	オヤイツ ユウヤ 小柳津 侑也	32.8		
				168	士	ソメヤ トウア 染谷 斗海	20.1		
4	1	静岡県	駿東伊豆消防本部	169	副士長	カセダ ヒビキ 悴田 響	27.9		
				170	士長	ツタケ ショウヘイ 都竹 翔平	27.4		
				171	士長	シロヤマ タクマ 城山 拓摩	32.3		
				172	司令補	ナカムラ ナオカズ 中村 直応	45.3		
	2	東京都	東京消防庁	173	士長	ウエシマ ユウスケ 上嶋 友輔	34.9		
				174	士長	トミイ タカユキ 富井 崇之	35.6		
				175	副士長	ヨネヤマ トモキ 米山 朋樹	26.2		
				176	士	オオタニ ケンタ 大谷 健太	22.1		
	3	山梨県	峡南広域行政組合消防本部	177	副士長	コバヤシ ツバサ 小林 翼	28.7		
				178	士長	ヤナギサワ タクミ 柳澤 匠	32.10		
				179	士長	スギヤマ フミヤ 杉山 文哉	31.8		
				180	士	オオシオ ヨシヤ 大塩 由弥	23.3		
	4	群馬県	前橋市消防局	181	士長	カネコ ヨウスケ 金子 陽亮	30.1		
				182	士長	シノザキ タクロウ 篠崎 拓郎	31.1		
				183	副士長	タマオカ タクミ 玉岡 拓海	29.8		
				184	副士長	ミヤジマ モトヤ 宮島 朔也	25.3		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
5	1	東京都	東京消防庁	185	士長	イマイ ヒロキ 今井 弘樹	31.10		
				186	士長	コバ カズキ 小場 一輝	28.6		
				187	副士長	モリ シュンスケ 森 駿介	36.5		
				188	副士長	コバヤシ ケイスケ 小林 啓将	25.6		
	2	千葉県	千葉市消防局	189	士長	ナガツカ ラント 永塚 蘭斗	30.9		
				190	士長	ナカタ トモアキ 中田 知明	29.3		
				191	士	ナガワ ケイゴ 行川 棕梧	27.8		
				192	士	ツツキ コウセイ 都築 恒星	24.0		
	3	埼玉県	さいたま市消防局	193	士長	イマイ リョウスケ 今井 亮介	34.0		
				194	副士長	タツミ ショウゴ 立見 省吾	30.3		
				195	副士長	ナカノ マサキ 中野 真希	27.5		
				196	副士長	フジモト リョウ 藤本 涼	24.10		
	4	茨城県	ひたちなか・東海広域 事務組合消防本部	197	副士長	ソノベ カイト 園部 快斗	26.9		
				198	士長	テルヌマ タイセイ 照沼 大成	29.5		
				199	士長	クロサワ カズヨシ 黒澤 一祥	31.10		
				200	士	ニシノ レン 西野 蓮	23.11		
6	1	長野県	長野市消防局	201	士長	ナカノ シンヤ 中野 伸哉	33.0		
				202	士長	アオキ ケイチ 青木 敬一	30.5		
				203	士	ハタ タカト 秦 岳杜	28.2		
				204	士	イトウ ナオキ 伊東 尚紀	26.6		
	2	神奈川県	鎌倉市消防本部	205	副士長	ナカヤマ ナオキ 中山 直樹	27.5		
				206	副士長	クロキ リョウ 黒木 遼	27.6		
				207	副士長	シライ アツヒロ 白井 敦大	27.9		
				208	士長	ハセガワ シュン 長谷川 駿	33.10		
	3	栃木県	鹿沼市消防本部	209	士	イシド レイジ 石戸 麗慈	31.3		
				210	士	イナバ ミユ 稲葉 美有	22.11		
				211	士	スズキ タイチ 鈴木 太一	22.2		
				212	士	タケダ ユイト 武田 唯斗	23.1		
	4	埼玉県	埼玉西部消防局	213	副士長	ヤマザキ タロウ 山崎 太郎	25.9		
				214	士長	ヨシイ タクヤ 吉井 拓矢	31.7		
				215	士長	カモシタ リョウ 鴨下 亮	36.8		
				216	士	ハトリ ケント 羽鳥 健人	23.9		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
7	1	千葉県	柏市消防局	217	司令補	カナマル ケンタ 金丸 拳太	36.2		
				218	司令補	キムラ マサシ 木村 政嗣	33.4		
				219	司令補	ケンモツ トモヒロ 監物 寛大	31.11		
				220	士長	オガタ ユウダイ 尾形 侑大	28.0		
	2	茨城県	稲敷広域消防本部	221	士長	オギヌマ リョウタ 荻沼 椋太	30.11		
				222	副士長	オノ シュンスケ 小野 駿介	30.5		
				223	副士長	ヤブキ ケイゴ 矢吹 圭吾	26.4		
				224	士	カメザキ アキラ 亀崎 在	25.6		
	3	東京都	東京消防庁	225	士長	コモリ テツ 小森 徹	34.10		
				226	士長	マツザワ ノブ オ 松澤 延生	34.2		
				227	士長	ツクイ カズキ 津久井 和樹	33.6		
				228	副士長	ユコタ ウキョウ 横田 右京	25.4		
	4	長野県	松本広域消防局	229	士長	モモセ ヒビキ 百瀬 響	29.8		
				230	司令補	ヤジマ タクミ 矢島 拓己	29.9		
				231	士長	タカヤマ ユウジ 高山 雄嗣	29.11		
				232	士長	フジモリ イブキ 藤森 息吹	27.0		

《障害突破》

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
1	1	千葉県	市川市消防局	233	士長	ヤスイ ノリヒロ 安井 徳弘	33. 3		
				234	士長	サクライ シンヤ 櫻井 真哉	32. 2		
				235	士	ヨシムラ トラノスケ 吉村 虎之助	26. 5		
				236	士	アマノ コウセイ 天野 由盛	25. 1		
	2	長野県	松本広域消防局	237	士長	ニシムラ カズキ 西村 一輝	28. 7		
				238	士長	コシヤマ リョウガ 越山 凌雅	26. 7		
				239	士	コバヤシ コウイチ 小林 皓一	26. 7		
				240	士	コバヤシ テッショウ 小林 徹生	22. 1		
2	1	東京都	東京消防庁	241	士長	フジバヤシ シンヤ 藤林 慎也	37. 6		
				242	士長	タマダ キョウヘイ 玉田 恭兵	35. 5		
				243	副士長	ヨコタ カズキ 横田 和紀	34. 8		
				244	副士長	オノ ユウト 小野 雄豊	29. 2		
	2	茨城県	茨城西南広域消防本部	245	副士長	ヒロタ ショウ 廣田 将	27. 5		
				246	副士長	タグチ ジン 田口 仁	28. 9		
				247	士長	ヤマナカ タクマ 山中 拓磨	31. 2		
				248	士長	サイトウ ショウタ 齋藤 翔太	37. 2		
3	1	栃木県	宇都宮市消防局	249	副士長	ヨネタニ リョウイチ 米谷 亮一	28. 6		
				250	副士長	イシヅキ カイト 石月 海人	27. 11		
				251	士	セイノ タクミ 清野 拓美	23. 9		
				252	士	タケザワ カナデ 竹澤 奏	19. 3		
	2	長野県	松本広域消防局	253	士長	ナガサキ リュウセイ 長崎 龍星	30. 8		
				254	副士長	ソネ ハヤト 曾根 颯斗	24. 0		
				255	士	ウシマル ジョウイチ 牛丸 丈一	23. 1		
				256	士	サカイザワ ハヤト 堺澤 隼人	21. 6		
4	1	埼玉県	さいたま市消防局	257	士長	カトウ ダイキ 加藤 大貴	34. 1		
				258	士長	ナカムラ トモノスケ 中村 朋之介	32. 8		
				259	副士長	ハマノ ユウタ 濱野 勇太	32. 2		
				260	副士長	スドウ ヨシト 須藤 嘉斗	29. 7		
	2	茨城県	日立市消防本部	261	司令補	サタケ ハヤト 佐竹 隼守	36. 0		
				262	士長	オオスキ リュウヤ 大貫 瑠也	30. 6		
				263	士長	ミモリ コウヨウ 三森 向陽	28. 2		
				264	副士長	スマタ ハルキ 沼田 遥輝	23. 8		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
5	1	埼玉県	さいたま市消防局	265	副士長	コミネ ケンタ 小峯 健太	29. 6		
				266	士	タグチ シュンスケ 田口 絢介	24. 6		
				267	副士長	ノグチ ナオキ 野口 直紀	32. 1		
				268	副士長	ウエハラ ショウマ 上原 将馬	25. 10		
	2	千葉県	松戸市消防局	269	士長	ウエハラ コウジ 上原 滉司	30. 11		
				270	士長	マツモト シュウヘイ 松本 舟平	31. 8		
				271	士長	ナカツ レンジロウ 中津 連二郎	30. 11		
				272	士長	ツチヤ リョウマ 土屋 諒真	29. 10		
6	1	神奈川県	横浜市消防局	273	士長	ヤマムラ シュンヤ 山村 駿弥	37. 7		
				274	士長	ミヤハラ ガク 宮原 学	33. 10		
				275	士長	マルヤマ ダイキ 丸山 大貴	31. 8		
				276	士長	アマノ ユウヤ 天野 裕也	31. 5		
	2	茨城県	常総地方広域市町村圏 事務組合消防本部	277	士	アリマ リク 有馬 陸	24. 0		
				278	副士長	ヤスダ コウダイ 安田 海大	24. 7		
				279	副士長	カナザワ シュンスケ 金澤 隼佑	23. 4		
				280	士	アイダ キヨマサ 會田 清真	22. 11		
7	1	千葉県	成田市消防本部	281	司令補	ムラマツ ヒロフミ 村松 博文	37. 10		
				282	司令補	フルカワ タクヤ 布留川 拓耶	34. 11		
				283	司令補	コバヤシ フミカズ 小林 史和	34. 11		
				284	士	イトウ トモヒロ 伊藤 智大	26. 11		
	2								
8	1	静岡県	湖西市消防本部	285	副士長	スギウラ タクト 杉浦 拓斗	26. 10		
				286	副士長	イイダ ソウイチロウ 飯田 宗一郎	27. 0		
				287	士	コンドウ レン 近藤 練	23. 0		
				288	士	ヒキダ ケンシン 疋田 拳新	20. 11		
	2								

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
9	1	神奈川県	川崎市消防局	289	士長	ウエツキ 植月 ユウマ 悠麻	34.0		
				290	士	ハシモト 橋本 ミチアキ 倫明	29.11		
				291	士長	ヤナギ 柳 ユウタ 勇太	35.7		
				292	士	ウエハラ 上原 リョウスケ 遼亮	26.0		
	2								
10	1	埼玉県	春日部市消防本部	293	士長	ウザワ 鵜澤 ヤスノリ 康則	32.8		
				294	士長	ヤナギサワ 柳沢 ケイタ 慶太	31.11		
				295	副士長	サトウ 佐藤 ダイチ 大地	31.8		
				296	士長	マツナガ 松永 コウジ 浩治	33.6		
	2								
11	1	東京都	東京消防庁	297	士長	アマバ 天羽 ハヤト 勇人	31.8		
				298	士長	オオバ 大場 ショウタ 翔太	31.11		
				299	副士長	クガ 空閑 シンイチロウ 慎一郎	25.4		
				300	士	ナカムラ 中村 カズキ 和輝	25.2		
	2								
12	1	山梨県	富士五湖広域行政事務組合 富士五湖消防本部	301	士長	サカモト 坂本 シュンタ 俊太	27.7		
				302	士長	ウタナベ 渡辺 カイチ 海地	28.9		
				303	副士長	ユヤマ 湯山 ユウジロウ 裕次郎	28.11		
				304	士	コバヤシ 小林 ツカサ 司	22.8		
	2								

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
13	1	神奈川県	茅ヶ崎市消防本部	305	士長	オオノ ナルキ 大野 成輝	32. 7		
				306	士長	キムラ マサタカ 木村 優孝	32. 0		
				307	士	イヅカ ケンタロウ 飯塚 健太朗	25. 6		
				308	士	カワゾエ ナオ 川副 奈央	28. 1		
	2								
14	1	群馬県	前橋市消防局	309	副士長	シミズ タクミ 清水 拓海	26. 11		
				310	副士長	タカシロ リュウセイ 高城 流静	32. 2		
				311	副士長	カツミ タクヤ 勝見 拓弥	30. 9		
				312	士	モテキ ミクト 茂手木 未来翔	23. 10		
	2								
15	1	埼玉県	比企広域消防本部	313	士長	サイキ ソウ 齊木 草	35. 1		
				314	士	ネギシ マサヒロ 根岸 昌広	29. 0		
				315	士	ナカムラ キミトシ 中村 王俊	25. 0		
				316	士	コクボ カイリ 小久保 魁莉	24. 5		
	2								
16	1	千葉県	柏市消防局	317	司令補	ホシノ トモアキ 星野 友昭	34. 5		
				318	士長	エンドウ フミヤ 遠藤 文弥	31. 0		
				319	士長	イノウエ トライ 井上 虎偉	27. 4		
				320	士	オオコシ ケンタ 大越 堅太	26. 6		
	2								

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	ゼッケン	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
								所要タイム	得 点
17	1	静岡県	駿東伊豆消防本部	321	士長	ニシジマ リクヤ 西島 陸也	29. 0		
				322	副士長	イハラ リュウスケ 伊原 隆介	26. 9		
				323	副士長	ノギワ ユウタロウ 野極 友太朗	23. 4		
				324	副士長	タカハシ カズヤ 高橋 和也	26. 10		
	2								
18	1	神奈川県	綾瀬市消防本部	325	士長	オガワ コウジロウ 小川 幸二郎	33. 7		
				326	士長	オマタ ダイキ 小俣 大樹	31. 4		
				327	副士長	サカワガワ フミヤ 酒匂川 郁也	28. 3		
				328	副士長	モチヅキ ケンタ 望月 健太	26. 11		
	2								
19	1	埼玉県	川口市消防局	329	士長	タナベ ケン 田邊 研	29. 9		
				330	副士長	ハシモト シオン 橋本 詞温	25. 0		
				331	士長	タシロ キラ 田代 希良	30. 5		
				332	副士長	フジワラ ヒナタ 藤原 日向	22. 7		
	2								
20	1	東京都	東京消防庁	333	士長	アオキ タクヤ 青木 拓弥	34. 8		
				334	副士長	ヤマシタ イチロウ 山下 一郎	29. 0		
				335	副士長	タニヒラ レツシ 谷平 烈惲	27. 0		
				336	副士長	テイテイ ユウタ 廷々 諭汰	23. 6		
	2								

《技術訓練》

都県名	消防本部名	役 職	階 級	氏 名
群馬県	前橋市消防局	高度救助隊	司 令 補	コ ダ マ ススム 小 玉 晋
		高度救助隊	士 長	ワ タ ナ ベ タクミ 渡 邊 匠
		高度救助隊	士 長	サ ト ウ ア ツ ヤ 佐 藤 淳 也
		高度救助隊	士 長	ウ メ ザ ワ ユ ウ ヤ 梅 沢 裕 也
		ドローン隊	司 令	ホ ソ ヤ マ ケ ン ジ 細 山 健 司
		ドローン隊	司 令	ト マ ル マ サ ト シ 外 丸 雅 俊
		ドローン隊	士 長	カ ノ ウ ユ ウ ヤ 狩 野 裕 弥
		要救助者	士 長	ト ミ ザ ワ ヒ ロ ス ケ 富 澤 宏 輔
		要救助者	士 長	テ シ マ ミ ツ マ サ 手 島 光 将
		アナウンス	士	モ ロ タ ミ ユ ウ 諸 田 美 結

～消防人生をずっと補償～

一般財団法人全国消防協会 職員福利厚生事業

消防職員・消防退職者のための保険

団体割引適用で割安!

※④⑧⑨⑩を除く



いざという時のために!

1 30% 団体割引適用

消防職員傷害保険

傷害総合保険

募集時期 ■ 7月～8月 1月～2月 2月～4月 (新採用プラン)

2 30% 団体割引適用

過去の損害率による割増15%適用

消防職員医療保険

医療保険基本特約・疾病保険特約・傷害保険特約セット団体総合保険

募集時期 ■ 7月～8月

3 30% 団体割引適用

過去の損害率による割増15%適用

弁護のちから

弁護士費用総合補償特約セット団体総合保険

募集時期 ■ 7月～8月

年間保険料 **4,000円**

消防職員賠償責任保険

救命救急士の専門業務も補償

公務員賠償責任保険 (消防職員危険担保特約条項・初期対応費用担保特約条項・迷惑行為被害対応費用担保特約条項等付帯)

募集時期 ■ 1月～2月 7月～8月

5 20% 団体割引適用

消防職員がん保険

団体総合生活保険 (がん補償)

募集時期 ■ 1月～3月

6 20% 団体割引適用

消防職員介護保険

団体総合生活保険 (介護補償)

募集時期 ■ 1月～3月

7 37% 団体割引・損害率による割引適用

消防退職者医療保険

団体総合生活保険 (医療補償)

募集時期 ■ 1月～3月 (中途加入も受付)

加入率 **99%**

消防業務賠償責任保険

賠償責任保険(施設所有(管理)者特別約款、生産物特別約款、雇用関連賠償責任担保特約条項、※救急救命士特別約款)、約定履行費用保険、※動産総合保険、※ヨット・モーターボート総合保険(※は任意で追加可能)

地方団体の長・消防長等 募集時期 ■ 7月～9月 (中途加入も受付)

9 天災による損害も補償!!

災害時消防支援ボランティア保険

ボランティア活動保険

募集時期 ■ 7月～9月 (中途加入も受付)

10 その他各種損害保険



こちらは概要のご案内です。各保険の詳細については、パンフレットをご参照ください。取扱商品、各保険の名称や補償内容等は引受保険会社によって異なりますので、ご加入にあたっては、必ず「重要事項等説明書」をよくご確認ください。詳細は約款によりますが、保険の内容等についてご不明な点等がある場合には、取扱代理店までお問い合わせください。

全国の消防職員・ご家族の皆様とともに

全国消防保険サービス株式会社

一般財団法人 全国消防協会 損害保険取扱代理店

〒105-0001 東京都港区虎ノ門2-9-16 日本消防会館12階 TEL: 03-6807-5691 (代) (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)

〈引受保険会社〉 損害保険ジャパン株式会社 営業開発部第三課 TEL.050-3808-3328 (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)
東京海上日動火災保険株式会社 広域法人部法人第一課 TEL.03-3515-4147 (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)

SJ25-07786 (2025/09/29)
25TC-003608 (2025年11月作成)

水上の部

《人命救助》

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
1	3	東京都	東京消防庁	士長	ヤマモト タカヤ 山本 貴也	31.3		
				士長	イワモト ダイシ 岩本 大史	36.8		
				副士長	カタヤマ ユウキ 片山 友希	28.6		
	5	埼玉県	埼玉西部消防局	士	サイトウ ショウ 齊藤 聖	26.0		
				副士長	メリット ノア	24.10		
				副士長	タナカ ユウナ 田中 優菜	24.6		
	7	神奈川県	川崎市消防局	士	ノナカ トオル 野中 徹	30.11		
				士	タガミ コウヨウ 田上 康陽	26.2		
				士	サトウ ケンタ 佐藤 健太	28.3		
2	3	群馬県	太田市消防本部	副士長	ホリコシ スグル 堀越 優	29.1		
				士	サトウ タクミ 佐藤 拓未	25.7		
				副士長	オザワ リョウ 小澤 涼	27.10		
	5	静岡県	浜松市消防局	士長	カトウ コウキ 加藤 光紀	33.6		
				士長	サイトウ ノブシゲ 齋藤 伸茂	38.0		
				士	マツオ テツタ 松尾 哲汰	23.0		
	7	東京都	東京消防庁	士	キカワ ヨウタ 木河 要太	24.11		
				副士長	シマダ キョウスケ 島田 恭圭	29.4		
				副士長	ヤマダ マリナ 山田 茉莉那	26.11		
3	3	千葉県	松戸市消防局	士長	エチゴ レオ 越後 玲央	37.7		
				士長	チバ ヒロキ 千葉 広貴	30.6		
				士	ヤマモト ホノカ 山本 穂乃香	28.9		
	5	東京都	東京消防庁	副士長	ニシムラ リョウ 西村 凌央	29.3		
				士長	ハヤカワ リュウタロウ 早川 竜太郎	30.2		
				副士長	タケタ ケイタ 武田 佳大	28.11		
	7	埼玉県	川越地区消防局	副士長	カトウ リュウセイ 加藤 隆成	30.7		
				士	ニシムラ ナオキ 西村 尚起	27.2		
				士	コマツ ノエ 小松 野笑	28.2		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
4	3	神奈川県	藤沢市消防局	士	マシコ ヤマト 益子 大和	24.10		
				士長	タナカ ケンシロウ 田中 拳志朗	30.1		
				司令補	ナガタケ コウスケ 長竹 康介	44.2		
	5							
	7	千葉県	野田市消防本部	士	チョウナン ダイスケ 長南 大介	27.3		
				士	オオモリ ミナミ 大森 南	25.5		
				士	ノジマ ミナミ 野島 みなみ	21.5		
5	3	埼玉県	さいたま市消防局	副士長	キムラ アオイ 木村 碧	25.10		
				副士長	タチバナ ガク 橋 岳	24.6		
				士	クドウ ワタル 工藤 航	24.8		
	5							
	7	東京都	東京消防庁	士	ナガノ リュウジ 長野 竜士	24.9		
				副士長	タカツカ カズマ 高塚 一真	33.9		
				副士長	チネン ジョウヤ 知念 錠哉	25.8		

《溺者搬送》

No.	コース	都県名	消防本部名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
1	3	千葉県	船橋市消防局	士長	ホリウチ ア ツキ 堀内 敦貴	29. 9		
				士	オ カ ノ フ ミ ヤ 岡野 文哉	29. 9		
	5	埼玉県	越谷市消防局	士長	ハタケヤマ シン ヤ 畠山 真也	35. 10		
				士長	コバヤシ リ イ キ 小林 人生	30. 11		
	7	神奈川県	海老名市消防本部	士長	イトウ シンイチロウ 伊東 真一郎	32. 1		
				副士長	コヤマ リョウヘイ 小山 凌平	29. 11		
2	3	埼玉県	西入間広域消防組合消防本部	副士長	コムロ キョウスケ 小室 京介	25. 10		
				副士長	サトウ ユウヤ 佐藤 優哉	25. 8		
	5	栃木県	小山市消防本部	副士長	ウエキ タクミ 植木 匠	28. 2		
				副士長	イナバ ナオヤ 稲葉 直哉	29. 0		
	7	群馬県	高崎市等広域消防局	士長	ヨシダ ショウ 吉田 翔	35. 9		
				士	トネギ ア ヤ 渡木 亜耶	23. 10		
3	3	茨城県	鹿行広域事務組合消防本部	士長	オハラ リュウク 小原 竜来	30. 7		
				副士長	ミヤモト タクミ 宮本 拓海	26. 2		
	5	長野県	須坂市消防本部	士	マルヤマ チヒロ 丸山 知洋	22. 1		
				士	ナカザワ ツバサ 中澤 飛翔	20. 8		
	7	東京都	東京消防庁	副士長	ヤクシジ コウスケ 薬師寺 康輔	25. 10		
				副士長	カタヤマ ユウキ 片山 友希	28. 6		
4	3	東京都	東京消防庁	副士長	タグチ キョウヘイ 田口 恭平	40. 3		
				副士長	ヤマダ マ リ ナ 山田 茉莉那	26. 11		
	5	神奈川県	川崎市消防局	士	ヤザワ ハヤト 矢澤 隼人	33. 6		
				士	ヒヤマ リュウト 檜山 竜斗	25. 10		
	7	千葉県	松戸市消防局	士長	ツキモト タカヒロ 月本 貴広	31. 7		
				士長	アベ カ ナ エ 阿部 花菜絵	30. 9		
5	3	埼玉県	川口市消防局	司令補	ハシダ タクヤ 橋田 拓也	36. 11		
				副士長	スズキ ヒロミ 鈴木 宏美	27. 9		
	5	千葉県	松戸市消防局	士長	コヤマ テッペイ 小山 哲平	27. 0		
				副士長	トミタ イツキユウ 富田 一球	31. 10		
	7	静岡県	静岡市消防局	士長	クリハラ シュント 栗原 駿斗	31. 2		
				士長	ウバガイ ユウキ 姥貝 優輝	28. 4		

No.	コース	都県名	消防本部名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
6	3	山梨県	甲府地区広域行政 事務組合消防本部	士長	ハナガタ ナオキ 羽中田 直樹	28.8		
				士	イトウ ユウタ 伊藤 侑汰	20.10		
	5	東京都	東京消防庁	副士長	ハシダ ナオヤ 橋田 尚也	29.2		
				副士長	カモイ ヒトシ 鴨井 準	27.11		
	7	茨城県	取手市消防本部	士長	チヨ ヒロト 千代 大斗	30.6		
				副士長	カザミ リョウ 風見 涼	26.2		
7	3	神奈川県	相模原市消防局	司令補	マミヤ フウマ 間宮 風馬	39.2		
				士	シモジ シュウヤ 下地 柊也	22.5		
	5							
	7	埼玉県	上尾市消防本部	司令補	オйкаワ アキラ 及川 啓	41.6		
				士	アリヤス シゲル 有安 慈	26.11		

《水中結索》

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
1	3	埼玉県	川口市消防局	士長	ニシオ マサヒデ 西尾 将秀	31.4		
				士	シンドウ リョウタ 新藤 凌太	26.10		
				副士長	モチダ リョウスケ 持田 遼介	27.7		
	5	東京都	東京消防庁	副士長	ワカスギ ケイ 若杉 京	26.7		
				士長	マツダ タクミ 松田 卓己	27.7		
				士長	ヤマモト タカヤ 山本 貴也	31.3		
	7	神奈川県	川崎市消防局	士長	ワコウ マサヒロ 若生 昌弘	37.2		
				士長	イトウ シュンスケ 伊藤 俊輔	39.9		
				士	マツタケ ケンタ 松竹 賢太	35.0		
2	3	千葉県	市川市消防局	士長	コバヤシ ショウエイ 小林 翔易	36.9		
				士長	クロダ アキノブ 黒田 晃暢	30.4		
				士長	シノハラ ユウタ 篠原 優太	29.7		
	5	埼玉県	埼玉西部消防局	副士長	コダカ ダイキ 小高 大軌	31.1		
				副士長	カミヤマ ジュン 神山 準	25.10		
				副士長	ミズムラ タイ 水村 太	26.11		
	7	東京都	東京消防庁	副士長	タグチ キョウヘイ 田口 恭平	40.3		
				副士長	ホソカワ ダイスケ 細川 大介	29.5		
				副士長	ホンボ ユウト 本保 勇斗	25.1		
3	3	東京都	東京消防庁	副士長	ワキモト リョウタ 脇本 凌太	25.7		
				副士長	ヤクシジ コウスケ 薬師寺 康輔	25.10		
				副士長	エダ シエラ 恵田 史偉	26.2		
	5	茨城県	つくば市消防本部	副士長	スズキ イッセイ 鈴木 亓世	26.9		
				士長	ナナオ タケヒコ 七尾 岳彦	31.9		
				副士長	ナカガワ レナ 中川 怜茄	26.7		
	7	静岡県	駿東伊豆消防本部	副士長	スズキ ユウタ 鈴木 優太	23.10		
				副士長	イナバ ショウキ 稲葉 翔己	26.4		
				士長	スギモト テンマ 杉本 天馬	32.8		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
4	3	静岡県	静岡市消防局	士	モチツキ 望月 皓太	22. 2		
				士長	タナカ 田中 陽大	32. 2		
				士長	フクイ 福井 拓哉	32. 5		
	5	神奈川県	横浜市消防局	士長	ツシマ 對馬 海斗	28. 9		
				士長	モトダ 元田 隼斗	27. 6		
				士長	ミナミザワ 南澤 穂昂	28. 1		
	7	群馬県	前橋市消防局	士	オダバシ 小田橋 一光	27. 4		
				士長	オカ 岡 拓朗	31. 1		
				士	タカツキ 高村 希	26. 0		
5	3	神奈川県	海老名市消防本部	副士長	ヤザワ 矢澤 優人	29. 11		
				副士長	コヤマ 小山 凌平	29. 11		
				士	マツモト 松本 真拓	22. 5		
	5	長野県	須坂市消防本部	士	マルヤマ 丸山 知洋	22. 1		
				士	ナカザワ 中澤 飛翔	20. 8		
				士	イワイ 岩井 佑人	22. 10		
	7	東京都	東京消防庁	副士長	スガノ 菅野 翔	27. 11		
				士長	ワタナベ 渡邊 開	36. 10		
				副士長	イノウエ 井上 駿佑	24. 9		
6	3	埼玉県	埼玉東部消防組合消防局	副士長	ヨシダ 吉田 裕哉	25. 8		
				士	イシイ 石井 匠真	25. 1		
				司令補	ナカジマ 中島 雄大	37. 11		
	5							
	7	千葉県	佐倉市八街市酒々井町 消防組合消防本部	士長	タカハシ 高橋 アキコ 晃子	31. 0		
				士長	ミシマ 三島 ユウジ 裕司	27. 0		
				士	ナリタ 成田 ショウイチ 翔一	25. 1		

《溺者救助》

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
1	3	東京都	東京消防庁	副士長	ニシムラ リョウ 西村 凌央	29.3		
				士長	ハヤカワ リュウタロウ 早川 竜太郎	30.2		
				副士長	タケダ ケイタ 武田 佳大	28.11		
	5	埼玉県	埼玉県南西部消防局	副士長	ダイゴ レイ 醍醐 黎	32.3		
				副士長	シブヤ レン 澁谷 蓮	28.1		
				士長	オオツボ アツシ 大坪 篤史	38.10		
	7	群馬県	高崎市等広域消防局	副士長	コイケ タカツグ 小池 鷹嗣	30.6		
				副士長	モロタ トモキ 諸田 友輝	27.3		
				士	ウラサワ アオイ 浦澤 蒼唯	22.4		
2	3	神奈川県	藤沢市消防局	士長	ヤマダ トオル 山田 亨	33.5		
				士長	コヒナタ ユウジ 小日向 勇二	28.9		
				副士長	コジョウ リュウセイ 古城 隆征	27.1		
	5	静岡県	志太広域事務組合志太消防本部	士	ゴトウ ルオン 後藤 瑠音	23.10		
				士	インザキ ヤマト 石崎 大和	25.3		
				司令補	イケガヤ ノブハル 池谷 伸治	32.0		
	7	千葉県	松戸市消防局	士長	タカハシ ユウタ 高橋 雄太	30.2		
				副士長	オオカワ トモヒロ 大川 知広	30.5		
				士	ヤマモト ホノカ 山本 穂乃香	28.9		
3	3	茨城県	稲敷広域消防本部	士長	カキモト ヤマト 柿本 倭	29.1		
				副士長	ウチヤマ コウタ 内山 皓太	28.1		
				副士長	コボリ ナギト 小堀 凧音	27.11		
	5	山梨県	富士五湖広域行政事務組合 富士五湖消防本部	司令補	コウザイ リョウスケ 香西 良祐	35.7		
				士長	ワタナベ ヒビキ 渡辺 響	26.10		
				副士長	オクワキ シュウタ 奥脇 秀太	25.11		
	7	神奈川県	茅ヶ崎市消防本部	士長	ヒラコ マサト 平子 将人	31.5		
				副士長	ネモト コウダイ 根本 広大	28.10		
				副士長	ナガハシ ユウダイ 長橋 祐大	27.5		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
4	3	栃木県	佐野市消防本部	副士長	イシハラ シュウヤ 石原 秀弥	30. 6		
				副士長	ア ク ツ カズキ 阿久津 和輝	27. 7		
				士	コ ク ボ リョウ 小久保 凌	23. 9		
	5	長野県	長野市消防局	士	ワ カ サ カイト 若狭 海都	27. 0		
				士	フ ナ キ タクミ 船木 匠	26. 5		
				士	イ カ リ マサヒロ 五十里 昌宏	20. 11		
	7	茨城県	常総地方広域市町村圏 事務組合消防本部	副士長	クラモチ ショウマ 倉持 翔真	23. 5		
				士	セ キ ネ ケイタ 関根 佳汰	23. 2		
				副士長	イワカミ タクミ 岩上 拓海	30. 3		
5	3	埼玉県	越谷市消防局	士長	イケダ レ オ 池田 玲央	30. 2		
				副士長	ムラヤマ アキノリ 村山 哲規	29. 3		
				士長	ハタケヤマ シン ヤ 畠山 真也	35. 10		
	5	千葉県	市川市消防局	士長	シノハラ ユウタ 篠原 優太	29. 7		
				司令補	トラト カズマ 虎渡 一真	35. 6		
				士長	アサヌマ アキラ 浅沼 輝	34. 1		
	7	東京都	東京消防庁	副士長	ホソカワ ダイスケ 細川 大介	29. 5		
				士長	イワモト ダイシ 岩本 大史	36. 8		
				副士長	カモイ ヒトシ 鴨井 準	27. 11		
6	3	千葉県	市川市消防局	士長	コバヤシ ショウイ 小林 翔易	36. 9		
				士	ヤマダ マサトシ 山田 雅俊	33. 8		
				士長	コイケ エ ナ 小池 愛奈	27. 6		
	5	東京都	東京消防庁	副士長	ワカスギ ケイ 若杉 京	26. 7		
				副士長	シ マ ダ キョウスケ 島田 恭圭	29. 4		
				副士長	エ ダ シ エ ラ 恵田 史偉	26. 2		
	7	埼玉県	埼玉西部消防局	士長	タナカ コウヘイ 田中 航平	31. 5		
				副士長	カミヤマ ジュン 神山 準	25. 10		
				士長	スギヤマ マ イ 杉山 麻衣	32. 2		

《水中検索救助》

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
1	3	千葉県	夷隅郡市広域市町村圏 事務組合消防本部	士	カワナ リュウシン 川名 龍心	23.7		
				副士長	アサダ ケンタ 麻田 健太	26.7		
				士長	コダイラ アユム 小平 歩	32.1		
				副士長	タナカ ユウキ 田中 優樹	26.8		
	5	茨城県	つくば市消防本部	士長	ナナオ タケヒロ 七尾 岳彦	31.9		
				士長	クニフダ ショウヘイ 國府田 翔平	33.6		
				副士長	イシヤマ タカヒロ 石山 蒼大	28.3		
				士長	ヨシノ イツベイ 吉野 一平	36.3		
	7	東京都	東京消防庁	副士長	ホンボ ユウト 本保 勇斗	25.1		
				士長	マツダ タクミ 松田 卓己	27.7		
				士長	テラオ マサト 寺尾 匡人	33.1		
				士長	ヤマミヤ ダイチ 山宮 大智	24.11		
2	3	千葉県	船橋市消防局	士	カトウ ダイ 加藤 大斗	21.8		
				士長	アベ コウヤ 阿部 康也	26.8		
				士長	コダマ ユウ 小玉 優	27.2		
				士	ナカムラ リュウト 中村 龍斗	26.3		
	5	東京都	東京消防庁	士	キカワ ヨウタ 木河 要太	24.11		
				副士長	セリザワ ユウサク 芹澤 勇作	28.5		
				副士長	トクオ リョウスケ 徳應 涼輔	27.4		
				副士長	オオモリ ヨシキ 大森 依志樹	32.6		
	7	静岡県	駿東伊豆消防本部	副士長	ウエノ アヤト 上野 礼登	26.1		
				副士長	スズキ セイヤ 鈴木 星矢	24.0		
				士長	サワダ ヨシキ 澤田 芳岐	30.6		
				士長	ムラカミ ユウト 村上 湧斗	28.9		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
3	3	東京都	東京消防庁	副士長	シラカワ ユウサク 白川 優作	24. 5		
				士	ナガノ リュウジ 長野 竜士	24. 9		
				副士長	イグチ ケイタ 井口 恵太	25. 4		
				副士長	アベ ユウト 阿部 雄斗	27. 8		
	5	埼玉県	埼玉西部消防局	副士長	ミズムラ タイ 水村 太	26. 11		
				士	オオノ コウスケ 大野 昂介	24. 9		
				司令捕	シメノ ケイスケ 示野 佳祐	37. 1		
				副士長	キグラヤ ヒロユキ 木倉谷 弘之	30. 0		
	7	神奈川県	茅ヶ崎市消防本部	士長	オオカワ ユキヒロ 大川 倭広	31. 1		
				副士長	キシダ ショウゴ 岸田 章吾	28. 7		
				士	コマツ シンヤ 小松 真也	25. 9		
				士	カジハラ ユウガ 梶原 勇雅	25. 0		
4	3	神奈川県	川崎市消防局	士	ヤザワ ハヤト 矢澤 隼人	33. 6		
				士	フカノ ユウスケ 深野 裕輔	34. 0		
				士	アサイ ヒサト 浅井 宣人	33. 9		
				士長	ワコウ マサヒロ 若生 昌弘	37. 2		
	5	群馬県	高崎市等広域消防局	副士長	コイケ タカツグ 小池 鷹嗣	30. 6		
				士長	ヨシダ ショウ 吉田 翔	35. 9		
				副士長	タカハシ ウミ 高橋 海	28. 5		
				副士長	オオノ トモヤ 大野 友也	27. 2		
	7	埼玉県	埼玉県南西部消防局	副士長	ダイゴ レイ 醍醐 黎	32. 3		
				士長	シミズ ユウゴ 清水 優吾	35. 2		
				副士長	アラタ ゴウキ 荒田 豪紀	25. 10		
				士	オオムラ ケイシ 大村 京史	25. 10		

No.	コース	都県名	消 防 本 部 名	階級	シメイ 氏 名	年齢	記 録	
							所要タイム	得 点
5	3	埼玉県	川口市消防局	士	シンドウ 新藤	リョウタ 凌太	26.10	
				士長	シバタ 柴田	リョウヤ 龍弥	30.8	
				士長	サイトウ 齋藤	コウヨウ 光遥	31.5	
				副士長	ヤマザキ 山崎	ヒサノリ 久徳	27.5	
	5							
	7	東京都	東京消防庁	副士長	ワキモト 脇本	リョウタ 凌太	25.7	
				副士長	スゲノ 菅野	カケル 翔	27.11	
				副士長	ハシダ 橋田	ナオヤ 尚也	29.2	
				士長	ワタナベ 渡邊	カイ 開	36.10	

～消防人生をずっと補償～

一般財団法人全国消防協会 職員福利厚生事業

消防職員・消防退職者のための保険

団体割引適用で割安!

※④⑧⑨⑩を除く



いざという時のために!

1 **消防職員傷害保険**
傷害総合保険
募集時期 ■ 7月～8月 1月～2月 2月～4月 (新採用プラン)

2 **消防職員医療保険**
医療保険基本特約・疾病保険特約・
傷害保険特約セット団体総合保険
募集時期 ■ 7月～8月

3 **弁護のちから**
弁護士費用総合補償
特約セット団体総合保険
募集時期 ■ 7月～8月

4 **消防職員賠償責任保険**
救命救急士の専門業務も補償
公務員賠償責任保険
(消防職員危険担保特約条項・初期対応費用担保特約条項・迷惑行為被害対応費用担保特約条項等付帯)
募集時期 ■ 1月～2月 7月～8月

5 **消防職員がん保険**
団体総合生活保険 (がん補償)
募集時期 ■ 1月～3月

6 **消防職員介護保険**
団体総合生活保険 (介護補償)
募集時期 ■ 1月～3月

7 **消防退職者医療保険**
団体総合生活保険 (医療補償)
募集時期 ■ 1月～3月 (中途加入も受付)

8 **消防業務賠償責任保険**
賠償責任保険(施設所有(管理)者特別約款、
生産物特別約款、雇用関連賠償責任担保特約条項、※救急救命士特別約款)、約定履行費用保険、※動産総合保険、※ヨット・モーターボート総合保険(※は任意で追加可能)
地方団体の長・消防長等 募集時期 ■ 7月～9月 (中途加入も受付)

9 **災害時消防支援ボランティア保険**
ボランティア活動保険
募集時期 ■ 7月～9月 (中途加入も受付)

10 **その他各種損害保険**



こちらは概要のご案内です。各保険の詳細については、パンフレットをご参照ください。取扱商品、各保険の名称や補償内容等は引受保険会社によって異なりますので、ご加入にあたっては、必ず「重要事項等説明書」をよくご確認ください。詳細は約款によりますが、保険の内容等についてご不明な点等がある場合には、取扱代理店までお問い合わせください。

全国の消防職員・ご家族の皆様とともに

全国消防保険サービス株式会社

一般財団法人 全国消防協会 損害保険取扱代理店

〒105-0001 東京都港区虎ノ門2-9-16 日本消防会館12階 TEL: 03-6807-5691(代) (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)

〈引受保険会社〉 損害保険ジャパン株式会社 営業開発部第三課 TEL.050-3808-3328 (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)
東京海上日動火災保険株式会社 広域法人部法人第一課 TEL.03-3515-4147 (受付時間: 土日・祝祭日除く 9:00～17:00)

SJ25-07786 (2025/09/29)
25TC-003608 (2025年11月作成)